
byl atížei zápalem pliu před his- -

DcjU pozor na kolika dny byl přivezen domrt v

čtvrtek týden a vedo wj mu lépe
— Síti jMtovaký Taylor jeat

doma tylo lny za příčinou onemo

cnční Jeho stav byl vážný v ne-

děli a v pondělí minulého týdne

""i bezcenni pa-

dělky a nalé- -

I
bejte byiU do- -

itali pravý Ri- -

I cbterův Anchor

m' o
' vrl ai hh -

čovaké dílny v Crvtt ni zařídil

alroje které vykonávají dobrmj

pra! a velmi rychle ZvlášUž

obdiv atroj na žehleni neb

jak se ve všeobecně mluvě říká:

jiíkIovhiií Však také jde práce
od ruky a velmi dobrá k upokoj"
nosti kuždého

— Velké plakáty v ('rete ozna-

mují mnoho zábavy na den étvi-téh- o

května totiž jíž příští úterý

V NEBRASKA NEJVĚTŠÍ HODNOTY
a nejrozsáhleji výklad

pro muže jarních obleků

$15 $20 $25
lřt ijhM íit uM'okjii ill kň $15( $20 $25 ' '"'

tiy e vory alt '! Iicxlnely joule

TkvA "fcrAsné lilky v Uk iiekiicieii1 vfliru Jitký naleř-iiet-

Iricii v tomto f viMrním lKh- j't v Imnlo mMÍ- - uMm iit'li
r(in Miell- - vřuk plijlt a irriii im alyda wenli

id niil'1liiii'

Pro muie a mladíky jarní obloky
$750 $10 $1260 $16 $20 $25 a vyée

MM A paa 111 A liliifMi nruf(- - hlniky kiCiii- -

IJA li lviA "0i ' 'ii"-'- n "

__ u V''''"- -——!———— —

wn t "in i min J 11 finU

mi i

raiu txpeumr
opatřený ob-

chodní znám-

kou "kotvou"

jak zde jest na-

podobena 25 a

50 centů v lé-

kárnách a pří-

mo od:

F AD RICHTER

& COMPANÍ

74-8- 0 Washington

Street New York

Z Crete Neb

— Tržní eeriy v ('rete Nebr v

aobotu dne 'M dubna lílló:
1'íelíce buši U'
Kukuřic bílá 'C

Kukuřice žlutá ''7c

Ovea 0

Brambory Kle

Seno tuna ijvHOO

Seno linované

Vejce tucet Vc

Máslo lb WiiXh:

Smetana lb -'- Je

i'rasata sto lb f'í70
— J'an Frank Kočí od líebroii

Nebr navštívil v Crčte vé všech

ny příbuzné a laké rodiče p J

Kočí na farmě Též měl v ('rete

nějaké důležité obchodní řízení

tak se zde izdržcl několik dnu

Dobře si vše zařídil pobavil se a

v úterý minulý týden odjel ku

svému domovu
— Pan Josef (iabriel z Oak

Park u Chicaga III na svých ce-

stách také navštívil ('rete Velmi

se mu zde líbilo a dobře-s- e poba-

vil Bylo nám milo s ním si poho-

vořit
— V neděli ráno skonal starší

pan Matěj Nohavec žijí-

cí na odpočinku v ('rete Zcsnu- -

tak že byla povolaná ošetřovatel-- 1

ka z Lincoln Dr Dodson jej léčí

a praví že jeho stav jest mnohem

b jiší v těchto dnech

— Výborem zvoleným českými

sjslky zde za účelem sbírání pří-

spěvků pro zubožené krajany ve

aturé UuáIí usneseno od bývat i zá-

bavu s programem a bazarem v

sobotu l" května Výbor žádá

všechny dárce aby přinesli ve-

škeré dary slíbené pro bazár od

H do V května vždy odpoledne
do budovy p Jos Jiecka kile bý-

val dříve obchod bratří 1'erve-nýc- h

Čistý výtěžek této zábavy a

bazáru bude zaslán do staré vla-

sti ve prospěch vdov a sirotků
— Pan Sa lilek vážený to ob-

čan v městě našem byl v Lincoln

ve středu minulého týdne navátí-'- ú

svého syna a i jinak vyřídil
mnoho důležitého řízení

— Pánové Rudolf 1'ldrich a Fr
Janouch z Lincoln navštívili Wii-be- r

a všechny přátele zdejší mi-

nulého týdne Pan Junouch se zde

zdržel několik dní
— Paní Aksamitová manželka

zdejšího mlynáře p Jos Aksami-

tu navštívila v Lincoln nemocnou

pijní Šindelářovou v úterý týden
— Z Crete přijel do Wilbcr p

Anton Dndla minulé úterý aby
zde vyřídil důležité záležitosti a

sphAvní- Šatstvo pro muži a žknv

Přijede do Crete ve zvbwitním vlu

ku cirkus který vlak cirkusová

společnost vlastní sama a jezdí v

něm jk Spojených Státech Jak
oznámeno v úterý dne 4 května

bude pouliční paráda zdarma —

vlastně na ukázku Hude tedy zá-

bavy dosti !

— Pan Anton Šimerda z Wi)

ber přijel v sobotu do Octe v zá-

jmu jakéhosi obchodu
— Pan Adolf Pecka jižně od

Crete jest potěšen a jeho paní též

neb se jim narodil první synáček
Dříve měli tři dcery a toto jest

první syn Tatínek má radost a

matinka potěšení Gratulujeme !

Vlastně jej přivezl Dr F J Stej-

skal z Crete v automobilu

— Pan Pavel Justa od MilliKan

navštívil v v sobotu své ro

diéc Pyl vřele vítán a poctěn
— Krajan pan Josef Koul

Wiscosinu se přijel podívuti na

Nebrasku a v Crete se mu líbí

snad se zde usadí
— Z Wilbcr přijeli v automobi-

lu do Crete v sobotu pánové: pa::
los V Šesták soudce a jeho syn

Vilém dále pan V Aksamit Po

vyřízení různých záležitostí se ta

Z činnosti vojenských soudů v

Čechách

'iYreúiKký válečný Houd v po-

slední dobé vyneal náHledujíeí

rozsudky : Na pet roků těžkého

žuláře odsoudil náhradní ho zálož-

níka Alberta Jluebuera pro detier-c- i

Josefa Svobodu a Vojtěcha J)o-bna- la

pro zločin růžení veřejného

pokoje a řádu každého na čtyři
roky do těžkého žaláře a pro

Veličenstva odsoudil Fran I přináležel ku spolkům řadu

Nebraska čís { ZCIU a k A O

[' V Zesnul skoro náhle neb v

sobotu se ještě bavil s přáteli IV

íben byl na hřbitov Kiversidc v

("rete za účastenství příbuzenstva
a spolků Pohřeb vypraven vzor

Oznámení vímrtí a díkiiviedání
NevýHlDViiýni bolem nklíruií mlrliijeiiie víem nvým jíl Atrium 11

ziiAiiiým neúproKiiA Kinrt z knilui iniA-h- olvoliila clnue miloMinmi

iihhí iniitkii M litliii ku i'!

Antonii Dokulilovou
klerň jm iiékolikHleniií iiemoii v HtAH Hl rukň ve ítvrtek '11 Ii0

n li l'M"i v ID hril iiiol piieiMKkou HViji iiniiť ilokonalíl tt v imluti
1 iluliim lijlíi mt ÍVnko NArodiiíiii liíliilove intrhovAmi

ÍUt r( nlis itBtirjvjHí tnulilivt príleíltocti iInHtulii liA":

tolik projevu 'iiiit!iil ze itliiie e povinni vjuloviti vó iiejvielejhi

líky kilož jakkoliv nútii f t polillm nápomocni bi li pohrlm ilni

U nhhí matky mi aúfiiHtinli a na ponli-lri-
l 'enté k vťWimi ol[)--iijkt- t

ji iloprovodili DulM mi nnlerii' líky iiAleíl iliirciini veneii w kvě-

tin: Ziiiiií-HtHinie-i v dtrojoviie 1'iiion Hloi k VarU Co uméHtiiati l

Dinke Willinma a- Mount j
" 'ijar Maker Tinou No Hii Mfri ft „urt

No U Trile of Hen I litr p pl Víe- - IhiŇlitko Kot ru a Hioup Mi

ii Min Kive Ionv'enliniz'n laaritinii Vinear n 1'ikle Co nelina

Kulhánkovu lejKen lír m p H A Ilerinek Mru K Kunn M 1

Ií II Clink ií Hoiih p a pi Imef TvnUk ! p n pí lo Tvr-li-

ml p a pí ChiiN Tvrlík p a pi Kmil Tvnlik p 1'rank Tvrl

Mr n MrK Milton Laiirilm-i- i Vh-l- naie liky náleí í p I'r lan

lov i ya voi ii'- - vypravení puliihii Koiieřne l" kujenii! iiiínilie v Aem

Mu jakýmkoliv pimoleiu 'innuti'k nňS mírriiti v hiiiiíIi Sle het

né příznivci1 ve x i ' paměti rnrhovnjl

Marie Lauritsenová Anna Salomonová Emilie Walla

cová trueblíeí dcery
Jan Anton August Frank Josef Karel Eduard a Vi-

lém Dokulilové trueblíeí hynové

Omnha 'Jí dul na I91"

ně pohrobiiickou firmou J Kunci

a J Vavříéka (rete Mercantilc

('o Pozůstalým věnujeme vřele

cítěnou soustrast! — Další po- -

sve známe navštívil a s nimi se

dobře pobavil
— Májová zábava bude zase ve

ké trochu pobavili neb maji v

( rete známosti dosti
— liž v sobotu 1 května bude

uspořádán ples řádem Karolínu

Světlá číslo ÍH' ZČJid v delín

kově síni Čistý výtěžek věnován

Wilbcrském Opera JIousu uspořá- -
Irobnosti podáme jiříště
— 1'uní Albert Neuwirthová od

llallam navštívila ('rete v zájmu

tiška Bruna Heinze na tři roky do

těžkého žaláře Kromě toho řadě

osob vyměřil koncem února a v

březnu následující trienty těžkého

žaláře: Na půl druhého roku Fr

ňlesíngra Benedikta Jaroše Aloi-

se Rohlíka a Františka Vávru pro

zločiny rušení veřejného pokoje a

řádu a infantcristu Fr Markvarla

pro svévolné vzdálení se od pluku
a porušení subordinace na dva

roky Fr Kopistu a Fr lidského

pro zločin urážky Veličenstva pro
urážku člena panovnické rodiny
odsouzen byl Oskar Lvica na 1

měsíců těžkého žaláře na jeden
rok těžkého žaláře byl odsouzen

Ladislav Miškovský pro porušeni
Rubordinace Jan Pešan a Frant
Schubert pro rušení veřejného

a řádu dělostřelci Josef

Kadlec a Fr Porukecký byli

pro porušení subordinace

prvý na deset druhý na 6 měsí-

ců do těžkého žaláře a Josef Croon

lána příští již sobotu 1 května
IV byste se vy mladí i staří méli

lostavit Dude tam hrát domácíobchodním minulý týden
— Právě co toto píši jest den bude na stavbu sokolské síně IV

všimněte si oznámky hudba která jest vždy pěkná
sázeni stromku což vzbuzuje ra-

dost u každého kdo má kam stro — V min týdnu složili před — Pan Kučera z lobias dlel ve

W ilbcr v úterv týden za obchod
platné na Creteský Pokrok na

mek vsadit! Pan Fmman Dymá- -

ními záležitostmi které měl zde k
éek v ('rete letošní rok prodal vel sledující naši příznivci : Adolf Jir-

sa Josef Kovářík Karel Švanca řízení a do poledne se zdržel
kou zásobu stromku a to dobrých

— Následující příznivci přispěra Frank Štípek Adolf Pra- -

druhů Jeho oznamka jest v tom
li pro válkou postižené krajany v

chejl Joseph M Vávra Jos Vá

Cechách :vra — Kdo bude next? S díky
to listě po celý měsíc Dosud jich

má něco na prodej na těch pak

slevuje dvě ]tiny z normální ce-

ny Ještě jest čas stromky sá

Frank Rejcha +200přijato! V přátelské úctě
Alois Horecký óOOlos Mařauek
Jowf Formánek 200

V N Duha ]
na šest měsíců Týž trest byl vy-

měřen válečným soudem i Fr Kví- -
zeli a tu má každý příležitost si

opat řiti stromky dobré a za níz HHJohi'Í Prokop ltH)

Václav Záleský 100čalovi pro obcházení vojenské po-

vinnosti Pro zločin veřejného

Z Wllber Nebr

— Pan Josef Šindelář a jeho
dcera paní Janečková a pan a pí
II Pospíšilovi odejeli do Lincoln

Josef Freeouf 10

Jos Jiskra 100
násilí byli dále odsouzeni domo

Jos A Bartoš 2(M
minulou sobotu naštíviti paní

branci Kmanuel Ceruy na deset

měsíců těžkého žaláře a k témuž

trestu odnouzen byl Jan Jelínek Šindelářovou manželku p Sinde

láře která se tam v nemocnici na

lezá

kou cenu Hyl jsem vždy milov-

níkem stromoví zvlášť ovocného

za mého mládí a iosud jsou strom-

ky nesoucí ovoce na farmě které

pisatel těchto řádek sázel a oše

třil Ovocný strom dá za péči mu

věnovanou nejlepsí odměnu

— Pan Jindřich Donát cestu-

jící jednatel Trinerova Hořkého

Vúia na svých cestách zavítal ta-

ké do ('rete a liboval si že se mu

dobře daří ueb jeho zboží se

všude co dobrý lék

— Pan James Kubát Creteský
řezník koupil minulý týden z fur

pro zločin rušení veřejného pořád-

ku a pokoje Na pět měsíců od-

souzeny byly Růžena Jakubova a

Antonie Ilellerová pro porušení

veřejného pokoje a řádu a k té

— Manželé dr F J Fisherovi

jsou šťastnvmi rodiči neb se jim
narodila ve čtvrtek ráno minulé

ho tvdne hezká dceruška Gratumuž trestu odsouzen Antonín Ku

lujemeželský pro krádež spáchanou na

— Pan Shirnerda jel v sobotu

Albert Poček 20tl

Kateřina Wanerová 100

Martin Janeček óOO

Frank Cvaeb 200

Frank Tachovský 200

Prokop Bednář 100

Josef Chalupa 100

Tomáš Vosoba 100

Josef Zeman l"0
Jan Honzík 200

Josef A Prokop st 200

Filip Iloehman 200

Josef Sobotka óOO

Tom J F PaŠek lo
Frank Zajíček 100

Jan Vlček 200

Josef Vosilui 200
M J Janeček 100

jiném vojínu

Jakost a Pravda

jsou podkladem zásíid na nieb jsme založili a hodlá-

me udržet i tento velkolepý obchod

Uspokojující jaktM v každém yardu zboží v kaž-

dém kounku obleku v každém předmětu který vám

prodáme

My nekoupíme zboží pouze proto že je uuižeme

prodat za nízkou cenu — jakost která napokojuje
iniiHÍ býti v není

Pamatujte — laeiné zboí jest druhé za jakouko-

liv eenu 5ak mňžete-l- i koupi ti dobré zboží za eenu

zboží — proé ne?

Dubnový výprodej jest nyní v plném proudu

Ií zi™ Hayden's mm

do Crete kde projednával mno

hé záležitosti jež spadají do jehomy blíže ('rete 1:{ kusů dobytkaPani J A Nemluvná a Pfoa Plot ba
dou v kaidém číslo Venkova Bej úřadu jako okresního assessoraod Augusta Heiininiía za slušnou
nich vy ani vail sousedé rozhodné

býtl nemohou — a nebudou kdyí
cenu: l0l:i'J0 Cena ta doka-

zuje že byl dobytek pěkný a že

— Paní Černá a paní Fr Fic-- t

umová jely do Lincoln minulou

sobotu na návštěvu přátel a taJen Venkov Jim přečisti dite
bude v ('rete dobrého masa sdú

statek ké tam měly nějaké obchodní ií

zeníMůžete sl vyp ěstovat — Pan V Šebek a During fir
— Wilberský obchodník pnu l£

lna obchodující v autoiiiohilech 100
F Dusil koupil si také od pana S

V Heřmana automobil paijre —

Wilém iíichtářik
Jan F Kípa
Jindřich Kovář
Václav Tišer

SVÉ VLASY
ShuUčný vědtekýsílIUI
vlasů ÚPLNÍ ZADARMO

promužclženy

200
L'(HI

1(K

prodala minulý týden krásný au-

tomobil panu V Jlulmanovi

— Při kopání základu pro so-

kolskou síň V ('rete přišlo se v

Obdržel jej v joridělí a jest to

pěkná hladce běžící kára se vše-

mi íiejniodernějšími zarízenimi

— Dni Zi a 21 dubna byly

Vypadávají vam hloubce pěti stop na ručnici oni
Frank Šiener 100

A lb Janeček UM

Albert Deek óOO

Jan Kohout 10"

Pndoir II Cbáb 100

tomu většinou říkají rifle ale v

éeaké řeči si to vyjádří: ručnice HHustanovenv uuveniereiii státu za

dny čistění pro všechna městečkaNaleštěn byl ovsem jen ibyttk nl

vlaiyf
ťufluajt pf4í-- n

fantlvitr
Jolt křrhké Ip

kvé arhj tuiht ?

Trpím luiy neb
iivitilvuil?
Mata llrí anb
' !ot iiatit t

Trťlu-l- t kruie
koti i tvhto itiuo
rob Vinuli iirrit wt- -

Ueb železné části jsou ol nU xm

éeiié a eo bylo od dřeva jest u

Ině tt proměněno a hlínou

v jednu luuotu úrovni lam l

y nab-íen- y tti lidských koati

Matěj Janečk

Iliwtincc a restaurant v

Metisové síni 121Ó jííuí Lb ub

vlastni VÁCLAV TESAŘ Vý- -

bnrné éerutvé pivo boudově ko-

řalky vína jemně likéry doutní-

ky a chutná česká jídla — Ta-

neční aát a apolkuv míttiioat a

jialutíuťk Advertiaemlriiýeli - -

eol dokauje e v dávných do

báeh asi přwl iedeaÁti lély kdy

PřJ icí:tan t al UUiíl lunu
1'íiI rt if :rivt uliiumM t
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t 4 4 p4 a4uat I

ťpUé wal (4blMM vUluka -

MR K A UHA10VA

kk4uUa ia4at ttniaiai ioafM Maltkft tttm iaM
W% JUHi X JliÍ Oitléha Nttak

e přtalěboval t Nu kolU I V Ne

braika a ubl nu íarmá jtiaí

a města ve státě Všechno smetí

nashromážděné v uličkách po do-

bu xiiuní mělo být odstraněno

- A S Smids někdy bývalý

právník wilbeřaký byl de t
v pomleli minulého tý-

dne jukuito avédek v amidním

případu lllpheřovř
- Zuauiá krajanka pani Annu

iKiuhaUná a Je ji aMi ok nud
ikiilduítuie pm L J lUmihill

vrátili e ve čt#Mrk Ked ( 'loud

Nbr„ kaio byli odejeli tJk iraite
loni iVUlll'ti a aiťti Ii4 pJirb
l ratr paid Hiuiťbalove pana Já-

na Puluivkého který tam dle lrj
hdiiejl práv nább' mívl

V aidiutu U dubn kdy bbřal
na i'int l iJravýttt !Áiť

4 jedtiia vak talp5dn tu l

bUtÍ a UviU ai Ukal'

ibwotavd a iiíkolik Mtiimt í'ufvl
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